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Surmame First name Email Institution Function

Julia Ahlberg ahlberg.julia@gmail.com HSLU D&K, Design Management International Assistenz-Dozentin

Dominik Allenspach dominik.allenspach@phzh.ch Padagogische Hochschule Zirich Nachhaltigkeitsbeauftragter

Miriam Allisiardi miriam.allisiardi@usi.ch USI - Universita della Svizzera italiana Collaboratrice servizio qualita e sostenibilita

Muhannad Alloush muhannad.alloush00@gmail.com | 'Universita della Svizzera Italiana (USI) Erasums Exchange student in International
business studies

Konstantin Andritsch kandritsch@gmail.com ETH Zurich PhD Student

Diaz Anna anna.diaztena@unisg.ch University of St. Gallen PostDoc

Ada Arendt ada.arendt@gmail.com ZHdK / University of Oslo Postdoctoral Fellow

Irene Arnold irene.arnold@zhaw.ch ZHAW, Institut fur Facility Management Dozentin

Janina Aufrichtig aufr@zhaw.ch ZHAW DOZ.

Laura Bai laura.bai@usi.ch Usi Universita della Svizzera ltaliana Student

Monica Barroso monica.barroso@unisg.ch Universitat St. Gallen Projektleiterin und Dozentin

Kateryna Bartosh Bartok@usi.ch Universita Svizzera Italiana stud.

Angela Basta angelabastal2@icloud.com usl Studente

Franz Baumgartner bauf@zhaw.ch ZHAW SoE Studiengangleiter Energie und Umwelttechnik

Jeannette Behringer, Dr. behringer@sustainability.uzh.ch Universitat Zurich Senior Academic

Camilla Belfiore camilla.belfiore@supsi.ch SUPSI Coordinatrice projets institutionnels et durabilité

thomas bellia thomasbellia25@gmail.com usli Studente

Valeria Bellusci valeria.bellusci@outlook.it Universita della Svizzera ltaliana Student

Claudio Beretta cberetta@alumni.ethz.ch ZHAW Wissenschaftlicher Mitarbeiter

Tabea Bereuther tabea.bereuther@unisg.ch University of St.Gallen Nachhaltigkeitsmanagerin und Dozentin

Annemarie Berg annemarie.berg@bluewin.ch Berner Fachhochschule-G Dozentin

Pascal Bielmann pascal.bielmann@fc.ethz.ch ETH Zurich Einkaufskoordinator (Mitarbeiter)

Yasmin Billeter yasmin.billeter@hslu.ch Hochschule Luzern - Informatik Nachhaltigkeitsbeauftragte und Projektleiterin
Kommunikation

Patrick Bisang ETH Zurich Staff (student exchange coordinator)

Larissa Bison larissa.bison@uzh.ch UZH STUD.

Katharina Blaurock k.blaurock@unibas.ch Universitat Basel Fachstelle Nachhaltigkeit

Lidia Boccella lidiaboccella0@gmail.com Universita della Svizzera ltaliana Studentessa

Brigitte Bollmann brigitte.bollmann@phzh.ch Padagogische Hochschule Zirich Dozentin

Julian Bémelburg julian.boemelburg@unisg.ch University of St.Gallen (HSG) Specialist Strategic Sustainability Services

Matteo Bomio-Pacciorini Supsi Student

(An)nina Boogen annina.boogen@zhaw.ch ZHAW Dozentin

Andrea Bordoni usli studente

Andrea Bordoni usli Student

Francesco Bortoluzzi borz@zhaw.ch ZHAW - Ziircher Hochschule flir Angewandte Head of Sustainability Programs

Wissenschaften

Marina Bosco Continella maribosco8@icloud.com Universita della Svizzera Italiana Studente

Arnd Brandl| arnd.brandl@phzh.ch Pédagogische Hochschule Doz.

Margherita Brasca mbrasca9@gmail.com universita della Svizzera Italiana stud.

Damian Bright Selbstvertreter Sprecher Hochschule inklusiv

Stefan Bruderer stef.bruderer@gmx.ch Terran Externer Gast fiir Workshop

Pauline Brugger bruggger@outlook.com FernFachHochSchule FFHS ZH Studierende

Thorsten Busch buth@zhaw.ch ZHAW Center for Corporate Responsibility Dozent

Fabrice Calame fabrice.calame@unige.ch Université de Genéve Conseiller au Rectorat

Dilan Can dilan.can@usi.ch Universita della Svizzera italiana Management and Informatics Master

Manuel Carrino manuel.luigi.carrino@usi.ch Universita della Svizzera Italiana Student

Raphaél Janine Carvalho Lourengo raphaeljanine@gmx.ch usi stud.

Isabelle Castagna isabelle.castagna@sl.ethz.ch ETH Zurich Mitarbeiterin

Jeanne Caverzasio jeanne.caverzasio@gmail.com USI/SEEDS STUDENT

gaia cerati ceratg@usi.ch USI (Universita della svizzera italiana) studente

Jonas Chastonay jonas.chastonay@unibe.ch Universitét Bern Research Associate

Camila Chebez camila.chebez@students.fhnw.ch [FHNW Student
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ETH Zurich, AVETH Sustainability
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UZH /ZKSD
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MA transversal design, HGK, FHNW
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Studentessa

Président Personalkommission /
Programmsteuerung ETH Netto-Null
Student

Co-Manager

MSc in Circular Economy Management
Senior Researcher

Dozentin

Admin. (Cheffe de projet environnement et
développement durable)

Doz.

Leiter Fachstelle Weiterbildung
Nachhaltigkeitsverantwortlicher
Wissenschaftliche Mitarbeiterin

Collaboratrice scientifique

Leiter Workspace- und Change-Management

Kommunikationsbeauftragte des Geographischen

Instituts
stud.

Prof.

Student

student

Chairman

Leiterin Hochschulentwicklung
Fachspezialistin Nachhaltigkeit
Leiterin IO

Studentessa

ZHAW sustainable

Docente

Cofounder & Director of Studies
PhD Student

Wissenschaftliche Assistentin



Melanie
Zhi
Sulamith
Mykhailo
Simon
Christian
Ludovico
Jigi
Maélle
Giuliana
Friederike
Leiva
Peggy
Michael
Filippo
Martha
Valentina
Valentina
Vicente
Friederike
Andreas
Lukas
Helen
katharina
Linde
Michelle Sarah
Regula
Severin
Johann
Carina
Alex
Austin
Lona
Noémie
Markus
Sandra
Nadine
Raphael
Jiun-Yi
Julia
Monika
Martin
Nicolae
Lara

Urs
Anne
Karin
Claudia
Marie
Sandra

Simon

Studer
Suemeghy
Tamborriello
Taranik
Thoni

Thurn
Todeschini
Tong

Torné

Turi

Uebel
Valeria

van der Wallen
Vanek
Vanoni
Velasco
Vergari
Vergari
Vicente Carabias
Vinzenz
Vogel

Vogel

Vogt

von koss
Warland
Weber
Weber
Weder
Weichbrodt
Weingaertner
Widmer
Widmer
Widmer
Widmer
Wilhelm
Wilhelm
Wolf
Wolfensberger
Wu

Wussler
Wyss
Zabe-Kihn
Zamsa

Zani
Zehnder
Zimmermann
Zindel
Zingerli
Zucker
Zweifel

Zysset

melanie.studer@epfl.ch

zhi.suemeghy@students.fhnw.ch

mykhailo.taranik@usi.ch
s.thoenimail@gmail.com

christian.thurn@ifv.gess.ethz.ch

gachgachtong@gmail.com
maelle.torne@zhdk.ch
giuliana.turi@sl.ethz.ch
friederike uebel@stud.phzh.ch
avaleme27@gmail.com
peggy.vanderwallen@unisg.ch
michael.vanek@unibas.ch
filippo.vanoni@student.supsi.ch
martha.velasco@ffhs.ch
vergava@usi.ch
vergava@usi.ch
cahu@zhaw.ch
f.vinzenz@roomfor.ch
andreas.vogel@zhdk.ch

lukas vogel@outlook.com
vogh@zhaw.ch
katharina.vonkoss@students.fhnw.
ch
warland@sustainability.uzh.ch
michelle.weber@zhdk.ch
requla.weber@phzh.ch
severin.weder@gmail.com
johann.weichbrodt@fhnw.ch
carina.weingaertner@unibas.ch
alex.widmer@fhnw.ch
austin.widmerki@yahoo.com

lona.widmer@ehb.swiss

markus.wilhelm@phlu.ch

sandra.wilhelm@anderskompetent.
ch
wolf@sustainability.uzh.ch

raphael.wolfensberger@outlook.co
m

wuj@usi.ch
julia.wussler@akd.ethz.ch
wyssmonika@bluewin.ch

martin.zabe-kuehn@unibe.ch

urs.zehnder@hkb.bfh.ch
anne.zimmermann@unibe.ch
karin.zindel@zhdk.ch
claudia.zingerli@sl.ethz.ch
zucker@sustainability.uzh.ch
zweifels@ethz.ch

simon.zysset@wwf.ch

EPFL

FHNW

ZHdK

Universita della Svizzera italiana

SUSART

ETH Zurich

Scuola Universitaria Professionale della Svizzera

ltaliana
Fachhochschule Nordwestschweiz FHNW

Zhdk

ETH Zurich

PHZH

FHNW Basel

University of St.Gallen (HSG)
Universitét Basel

SUPSI DTI

Fernfachhochschule Schweiz (FFHS)
Universita della Svizzera Italiana US|
US| Universita della Svizzera Italiana
ZHAW Institut far Nachhaltige Entwicklung
RoompFor | UniFr | UZH

Zircher Hochschuld der Kiinste
HSG & OST

ZHAW

hgk fhnw

Universitét Zirich

ZHdK

PH Zirich

ETH Zirich

FHNW

University of Basel

HSA FHNW

SimpleTrain GmbH

Eidgendssische Hochschule fir Berufsbildung &

Universitét Zirich
Focus Sustainability

P&dagogische Hochschule Luzern
anders kompetent GmbH

Universitét Zirich

Hygge CleanTech Innovation

usl

ETH Zirich

Freischaffende Hochschuldidaktikerin
University of Bern

ZHdK

USI - SEEDS

Berner Fachhochschule (BFH), Hochschule der
Kinste (HKB)

saguf und CDE, Univ. Bern

ZHdK

ETH Zirich

Sustainability Hub UZH
Mobilitétsstelle ETH Zirich

WWF Schweiz

Cheffe de projet

Studentin

Stud

Studente

Teilnehmer SUSART

Postdoc, Dozent

Studente

student

Stud.

Mitarbeitende

STUD

Master in Fine arts

Head of Student Mobility Services
Projektleiter

Studente

Koordinatorin Nachhaltigkeit
Studentessa

Studentessa

Doz.

Geschéftsfihrerin | Forscherin | Dozentin
Direktor

Dozent & Projektberater

Dozentin

stud.

Sustainability Hub, Head of Division
Assistentin / Projektmitarbeiterin Forschung
Kommunikation

STUD

Wissenschaftlicher Mitarbeiter
Sustainability Manager
Nachhaltigkeitsbeauftragter
Co-Founder & Geschéftsleiter
Doktorandin

Co-Projektleitung
Studiengangsleiter

Dozentin und Beraterin flir BNE
Projektleiterin Sustainability Hub
Student

Stud.

Administrative Mitarbeiterin
Freischaffende Hochschuldidaktikerin
Wiss. Mitarbeiter

Mitarbeiter Dossier Nachhaltigkeit
Studentessa

Beauftragter Nachhaltigkeit

Assoc. Senior Research Scientist

Dozentin / Co-Leiterin re-source | Sustainability in

the Arts
Head ETH Sustainability

Projektleiterin Kommunikation und
Nachhaltigkeitsbericht
Mitarbeitende

Projektleiter Nachhaltige Hochschulen



